
                                                                                      

Výroční zpráva o činnosti školy

za školní rok  2014/2015 

Vypracovala: PaedDr. Dana Oplová, ředitelka školy

Schválila školská rada dne 1.10.2015

Základní škola Horní Kruty, okres Kolín
Horní Kruty 29,  PSČ: 281 46

Tel: 321 796 926, 728 603 443
E-mail: zs.hornikruty@tiscali.cz 



- 1 -

Tato výroční zpráva byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb.,
školský  zákon,  a  §  7  vyhlášky  č.  15/2005  Sb.,  kterou  se  stanoví  náležitosti
dlouhodobých záměrů a výročních zpráv,  v platném znění.

A) Základní údaje o škole 

Název školy:  Základní škola Horní Kruty, okres Kolín
Sídlo: Horní Kruty 29,  PSČ: 281 46
Právní forma: příspěvková organizace,  IČO: 75034336, DIČ: CZ75034336

                
Telefon: 321 796 926, 728 603 443
E-mail: zs.hornikruty@tiscali.cz
www: zs.hornikruty.cz, www.hornikruty.cz

Zřizovatel školy: Obec Horní Kruty,  IČO: 235 385
Adresa: Horní Kruty 76,  PSČ: 281 46

Zřizovací listina:  ze dne 13.11.2009
Datum zařazení do sítě škol: 1.1.2003 – MŠMT – č.j. 12 223/03-21 ze dne 6.2.2003
Zápis právnické osoby do školského rejstříku s účinností od 13.3.2006, 
poslední rozhodnutí 10.5.2011.

Identifikátor zařízení (ředitelství - REDIZO): 600 045 293

Škola sdružuje tyto součásti: 
1. Základní škola – kapacita 60 žáků, IZO: 002174316
2. Školní družina – kapacita 45 dětí,   IZO: 113300085

Ředitelka školy: PaedDr. Dana Oplová

Složení školské rady (poslední volby se konaly 7.10.2014 – zástupci žáků):

Zástupci nezletilých žáků:                                    
Jana Korousová, Zuzana Kubelková (předsedkyně)
Zástupci pedagogických pracovníků: 
Mgr. Ivana Divišová, Hana Kotoučová
Členové jmenovaní zřizovatelem: Vladimír Froněk, Petr Neuman

mailto:zs.horni.kruty@quick.cz


- 2 -

Charakteristika školy: 

Příspěvková organizace Základní škola Horní Kruty, okres Kolín je od 1.1.2003
právním subjektem, zřízeným jako součást výchovně vzdělávací soustavy za účelem 
poskytování základního vzdělání žákům prvního stupně základní školy. 
Jedná se o školu málotřídní, ve školním roce 2014/2015 stále dvoutřídní s pěti ročníky
prvního stupně, avšak na výjimku z minimálního počtu žáků. 
Součástí školy je školní družina, kterou navštěvuje většina žáků.

Škola sídlí v historické budově (nejstarší část je z roku 1849, současná podoba
z roku 1885), jejíž stav je po předchozích opravách vyhovující. 

V přízemí se nacházejí šatny, sociální zařízení, prostor pro tělesnou výchovu,
jedna  učebna,  kabinet  a  ředitelna.  V prvním patře  jsou  dvě  učebny  (z  toho  jedna
multimediální), dále školní družina a sborovna. 

K budově  přiléhá  vydlážděná  plocha  krytá  přístřeškem,  která  je  uzavíratelná
posuvnými  vraty a  slouží  jako vstup do budovy,  venkovní  herna i  učebna,  a  dále
travnaté a asfaltové hřiště, obojí volně  přístupné veřejnosti.

Stravování žáků je společné s mateřskou školou. Škola užívá v budově mateřské
školy jídelnu se samostatným vchodem.
                      
     

Počty žáků a rozdělení do tříd   k 30.9.2014:

            I. třída   1. ročník  –        4 žáci   
        2. ročník  –        5 žáků

3. ročník  –        4 žáci 
II. třída      4. ročník  –        7 žáků

                                5. ročník  –        1 žák
                                                                                                 

                                                             Celkem  21 žák

Žáci docházeli nebo dojížděli z osmi okolních vesnic. 
Ze spádového obvodu školy 15 žáků (Horní Kruty 8, Dolní Kruty 2, 

Bohouňovice II 4, Březinka 1), mimo spádový obvod 6 žáků (Radlice 2, Lhotky 2, 
Barchovice 1, Skvrňov 1). K 1.5.2015 se přistěhovala ještě jedna žákyně 3. ročníku, 
takže školní rok 2014/2015 jsme ukončili s 22 žáky.



- 3 -

B) Přehled oborů vzdělání

        Ve školním roce 2014/2015 na škole probíhal jediný obor vzdělání – 
podle  Klasifikace kmenových oborů vzdělání:  79-01-C/01 - Základní škola.

Vyučovalo se podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání,
upraveného  s  platností  od  1.9.2013  v  souladu  s  Opatřením  ministra  č.j.MSMT-
-2647/2013-210,  kterým  se  měnil  Rámcový  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání (viz Dodatek č. 2 k ŠVP ZV).  
Současně se tímto dodatkem změnil i učební plán (viz podrobný učební plán k ŠVP),
který zůstal v platnosti beze změn i pro školní rok 2014/2015.

Učební plán od školního roku 2013/2014 – celkový přehled

Vyučovací předmět

Počet hodin v ročníku

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 10 8    7 7

Anglický jazyk - - 3 3 3

Matematika 4 5 5 5 5

Informatika - - - 1 1

Prvouka 2 2 3 - -

Přírodověda - - - 2 2

Vlastivěda - - - 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Pracovní výchova 1 1 1 1 1

Týdenní dotace
povinných předmětů

20 22 24 26 26



- 4 -

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
            
  Pedagogický sbor byl v tomto školním roce stabilizovaný. 
Na škole nadále působily dvě vysokoškolsky vzdělané kvalifikované učitelky s praxí
nad 30 let  (včetně ředitelky školy)  a  nekvalifikovaný učitel,  který zahájil  studium
učitelství pro první stupeň základní školy na PeF UK Praha. V souladu s výjimkou dle
zákona  o  pedagogických  pracovnících  v  souběžném pracovním poměru  vyučovala
také  kvalifikovaná  vychovatelka  školní  družiny,  a  to  v  nezbytném  rozsahu  a  po
nezbytnou dobu, aby mohly být studujícímu učiteli poskytnuty podmínky pro studium.
Škola má pouze jednoho provozního zaměstnance (školnice – 6 hodin denně).

Přehled údajů:
                                                                     k 30.6.2014       k 30.6.2015

Počet žáků                                                                       21          22
Počet tříd                                                                           2                         2
Počet žáků na třídu                                                          10,5                    11
Počet odučených hodin                                                    51    58
Oddělení školní družiny                                                     1                        1
Počet žáků zapsaných do školní družiny                         20    22

Počet pracovníků  celkem    - fyzicky                               5                         5
                                              - úvazky                               4,059                  4,473
Počet pedag. prac. ZŠ + ŠD - fyzicky                               4                         4
                                              - úvazky                               3,309                  3,723
Počet  učitelů                        - fyzicky                               4                         4
                                              - úvazky                               2,72      3,045
Počet vychovatelů ŠD          - fyzicky                               2                         1
                                              - úvazky                               0,589                  0,678
Počet provoz. pracovníků    -  fyzicky                               1                         1
                                             -  úvazky                                0,75                    0,75

Poznámka:
V souvislosti s povolenou výjimkou z minimálního počtu žáků pro dvoutřídní školu 
jsme zavedli výrazná úsporná opatření – viz počet odučených hodin a úvazky 
pedagogů (např. tzv. „výchovy“, tj. Hv, Tv, Vv a Pv byly vyučovány v jedné skupině 
pro všechny ročníky, aj.). Ve školním roce 2014/2015 jsme vzhledem ke složení žáků 
počet hodin opět mírně navýšili.



- 5 -

D)  Údaje o zápisu k     povinné školní docházce a následném
      přijetí do školy

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016 se dostavilo celkem 12 dětí
(8 dívek a  4 chlapci),  z  toho 3 (2 dívky a  1 chlapec)  po odkladu povinné školní
docházky o jeden rok.  Dva chlapci  mají  povolen odklad povinné školní  docházky
o jeden rok a dvě dívky se do začátku školního roku odstěhovaly.
Do prvního ročníku tedy nastoupilo celkem 8 žáků (6 dívek a 2 chlapci).

Počet žáků školy  k 30.9.2015  31
Počet tříd    2                                                                      

Celkový počet žáků tak ve školním roce 2015/2016  převyšuje předepsaný počet
pro dvoutřídní školu (24) – výjimka z nejnižšího počtu žáků pro stávající školní rok již
tedy není zapotřebí.

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených
vzdělávacím programem

Počet žáků, kteří ukončili školní rok 2014/2015 na zdejší škole, je celkem 22. 
Prospělo všech 22 žáků, z toho 21 žáků s vyznamenáním.  Do klasifikace se promítá
hodnocení  úrovně  plnění  očekávaných  výstupů  jednotlivých  předmětů  školního
vzdělávacího programu (ŠVP ZV). Ve školním roce 2014/2015  škola neměla žádného
žáka se speciálními vzdělávacími potřebami.

Žádný žák neměl neomluvené hodiny. Také problémy s chováním žáků byly zcela
minimální,  takže  nebyla  zapotřebí  žádná  výchovná  opatření  k posílení  kázně
z důvodu nevhodného chování či jiného porušení školního řádu. 

Jediný  žák  pátého  ročníku  pokračuje  v základním vzdělávání  na  ZŠ Miloše
Šolleho Kouřim. 

Výchovně vzdělávací práce, veškeré činnosti, projekty a akce školy směřovaly
k naplňování dlouhodobé koncepce školy, jak je podrobně rozpracována v dokumentu
Koncepční záměry pro období 2013 až 2016 a následně v ročním plánu práce školy. 



- 6 -

Základním  cílem  je  v souladu  s Rámcovým  vzdělávacím  programem  pro
základní  vzdělávání  (RVP ZV) poskytnout  žákům spolehlivé  základy všeobecného
vzdělání  a motivovat je k dalšímu učení a k plnému rozvinutí jejich  osobnosti. 

Vzdělávací program školy chápeme jako jeden z prostředků k dosažení tohoto
cíle. Rozvoji klíčových kompetencí napomáhá spojení tradičních a moderních metod,
zaměření na aktivní dovednosti žáků a jejich týmovou spolupráci – v této oblasti se
dařilo  ve  větší  míře  uplatnit  moderní  efektivní  metody  výuky  (skupinová  práce,
projektová výuka, prvky zážitkového vyučování, apod.), které umožňují všem žákům
prožít úspěch a posílit přirozený kontakt, vzájemnou spolupráci a pomoc mezi dětmi
různého věku. 

K plnění  úkolů  daných  ŠVP ZV (zejména  rozvíjet  komunikační  dovednosti
v mateřském jazyce, v cizím jazyce, v informačních a komunikačních technologiích
a v sociálních vztazích) přispívá i mimotřídní a mimoškolní zájmová činnost.
V rámci  školní  družiny  pracoval  jako zájmový  útvar  kroužek  angličtiny  pro  žáky
prvního a  druhého ročníku.  Žáci  všech  ročníků  (prvňáčkové  od  druhého  pololetí)
v hojném počtu navštěvovali Kroužek počítačové kreativity – výsledky jejich práce
si  můžete prohlédnout na webu kroužku: http://richardhermann.cz/jr/it.html .

Několik starších žáků si vybralo hudební kroužek – hru na kytaru. 
Pro rozvoj pohybových dovedností  žáků má nezastupitelné místo plavecký výcvik,
který umožňujeme žákům všech pěti ročníků.

F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Za koordinaci preventivních aktivit na škole odpovídá školní metodik prevence
jmenovaný ředitelkou školy. V rámci své činnosti připravuje Minimální preventivní
program a jeho realizaci na škole. O programu jsou informováni všichni učitelé, rodiče
(při třídních schůzkách) a žáci.

Cílem primární  prevence  je  zvýšení  odolnosti  dětí  a  mládeže  vůči  sociálně
patologickým  jevům.  Cílem  našeho  programu  je,  aby  se  preventivní  výchovně
vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí výuky a veškerého života školy.
Vzhledem k věku našich žáků (6 až 11 let) je ve vzdělávací oblasti  důraz položen
na  vhodnou  informovanost  žáků  v  hodinách  prvouky,  přírodovědy  i  v  dalších
předmětech. Za stěžejní ovšem považujeme naučit žáky smysluplně trávit volný čas,
vybírat  si  zájmové  činnosti  organizované i  individuální  vzhledem ke svému věku,
možnostem a zájmům, rozpoznat a odmítnout nabídku k nevhodnému, či dokonce 

http://richardhermann.cz/jr/it.html


- 7 -

nebezpečnému  využívání  volného  času.  Podporujeme  seberealizaci  žáků  ve  škole
i ve školní družině a nabízíme proto především takové aktivity a programy, kde se
mohou uplatnit všechny děti a pocítit radost z tvořivé činnosti a z úspěchu. 

Psychosociální klima školy je dlouhodobě na velmi dobré úrovni. 
Stejně jako v předcházejících letech se nevyskytly žádné závažné patologické jevy.
Menší  kázeňské  přestupky  byly  ihned řešeny  s  rodiči.  Nebyl  zjištěn  kontakt  žáků
s návykovými látkami. 

G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ve  školním  roce  2014/2015
včetně samostudia pedagogů bylo zaměřeno především na oblast čtenářské a jazykové
gramotnosti v souvislosti  s přípravou projektu dle výzvy č. 56 Operačního programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  (OP  VK)  Čtenářská  a  jazyková  gramotnost,
problematiku dotací, apod. – z organizovaného vzdělávání např.:

 16.3.2015 – Čtenářská gramotnost a pravopis  – KH-VISK, Kutná Hora, 
Jezuitská kolej, Barborská 51-53 – Mgr. Ivana Divišová, Hana Kotoučová

 1. až 2.6.2015 – Výjezdní seminář pro ředitele škol –  Vzdělávací institut 
Středočeského kraje, KH - Kutná Hora, Hotel U Kata – PaedDr. Dana Oplová.

H) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

V průběhu školního roku jsme tradičně připravili pro žáky řadu zajímavých akcí
a  projektů  s nejširším  zaměřením.  Kromě  sportovních  aktivit,  které  jsou  běžnou
součástí  práce  školy  i  školní  družiny,  nezapomínáme  ani  na  estetickovýchovné
činnosti.  Děti  mají  možnost  seznámit  se  a  podle  svého  věku  zvládnout  řadu
zajímavých i  náročných výtvarných a rukodělných technik,  jejichž nabídka se stále
rozšiřuje. Výsledky jejich práce se uplatňují při  výzdobě budovy školy a také jsou
pravidelně  prezentovány veřejnosti  na příležitostných výstavách,  ve vitríně v obci,
na akcích Hornokrutského okrašlovacího spolku, na internetových a facebookových
stránkách školy, apod. 



- 8 -

Ve  školním  roce  2014/2015  se  uskutečnilo  několik  zdařilých  divadelních
představení – jednak u nás ve škole, na která zveme také děti z mateřské školy: 

 19.11.2014 Hrajeme si na divadlo pan Slavík  

nebo představení v mateřské škole, na která byli  na oplátku pozváni zase naši žáci
1. až 3. ročníku:

 23.9.2014 Pohádka plná not, 
aneb ptej se lína blízko mlýna Divadélko Kůzle

 31.3.2015 Čarovná květina Divadélko Kůzle.

Žáci 4. a 5. ročníku měli několik vlastních akcí a projektů, např. o naší obci, kdy
formou „bojové hry“ ve skupinách pátrali  po informacích ze současnosti  i  historie
obce (23.6.2015), či projekt Síťová hra (24.6.2015).  

Žáci všech ročníků si se zájmem vyzkoušeli práci se dřevem a vyrobili si vlastní
malou hračku v Dřevíčkově dílně – při dvouhodinovém programu výtvarníka Marka
Pilnáčka (10.10.2014), který k nám zajíždí pravidelně.  

V rámci projektu Bezpečný internet jsme kromě práce se žáky uspořádali také
přednášku pro rodiče a veřejnost (21.10.2014 – Richard Hermann).

V listopadu (11.11.2014) jsme byli hostiteli setkání ředitelů málotřídních škol
MAS Podlipansko, o.p.s, které velmi přispělo k širší prezentaci naší školy.
Paní Jana Kusá následně napsala o naší škole článek, který vyšel v Kolínském deníku
dne 19.1.2015 s titulkem Malý Matěj  po autonehodě strávil  dva měsíce v kómatu,
dnes  je  prvňák  jako  každý  jiný  (a  s  podtitulem Dobrým pomocníkem  pro  návrat
do normálního života mu byla a je i malá venkovská škola s rodinnou a přátelskou
atmosférou). Na internetových stránkách MAS Podlipansko článek můžete najít pod
původním názvem „Hornokrutský zázrak“.

Měsíc prosinec 2014 byl ve znamení Dnů otevřených dveří (9. a 18.12.2014),
na jejichž přípravě a realizaci se podíleli všichni pracovníci školy i žáci.
Nechyběly ale ani tradiční předvánoční akce: školní mikulášská nadílka (5.12.2014),
vánoční výstava (15. až 18.12.2014) a besídka pro rodiče a přátele školy (16.12.2014)
ani naše školní vánoční besídka se vzájemnými dárečky (19.12.2014). 

V březnu (30.3.2015) jsme navštívili Divadlo Kolín a shlédli zdařilé představení
Divadla F.X.Šaldy Liberec Krkonošské pohádky.



- 9 -

První týden po Velikonocích jsme se zaměřili na charitu a uspořádali jsme jarní
sbírku použitého ošacení pro Diakonii Broumov. 

Projekt ke Dni Země jsme letos zaměřili  na tzv. Čertovu brázdu, související
se Sázavským klášterem a se sv. Prokopem. Projektu Archeo - průzkum terénu aneb
výlet  do  Kachniček  (21.4.2015  -  týmová  práce  v  terénu)  předcházela  příprava
v podobě přednášky  o  pověsti  a  historii  výzkumu Čertovy  brázdy,  která  prochází
naším krajem (20.4.2015). 

Měsíc duben jsme ukončili zcela novým projektem Rej čarodějnic (30.4.2015),
který zahrnoval seznámení  s lidovými tradicemi,  tvořivou činnost  -  výrobu masek,
obchůzku  po  vesnici  a  fotografování  do  soutěže  pořádané  Parkem  Mirakulum
Milovice.

V květnu jsme si připomněli 70. výročí ukončení druhé světové války, kromě
jiného uctěním památky  sovětského  vojáka,  který  je  pohřben na  místním hřbitově
(7.5.2015). O jeho nesmírně zajímavém životním příběhu i o setkání s jeho sourozenci
před mnoha lety dětem vyprávěla u hrobu ředitelka školy.

Zajímavý  literární  pořad  o  životě  a  díle  letošního  dvojnásobného  jubilanta
Jana Wericha (1905-1980) – besedu s poznáváním pohádek, poslechem písní, apod.
připravila pro naše žáky paní Zuzana Špůrová (20.5.2015).

Den dětí jsme oslavili ve středu 3. června 2015 sportovním dopolednem v areálu
koupaliště v Bohouňovicích II. 

Jako každoročně se vydařil školní výlet pro žáky všech ročníků dne 4.6.2015 –
tentokrát  to  byla  prohlídka  zámku  Žleby  a  odpolední  program v  zámecké  oboře,
jakož i tzv. tajný výlet žáků 4. a 5. ročníku ve dnech 10. a 11. června 2015 na nové
„tajné místo“ (Masarykův tábor YMCA Soběšín), ale s tradiční noční bojovou hrou
a prohlídkou hradu Český Šternberk.
 

Ve čtvrtek 11. června 2015 jsme ve škole přivítali budoucí prvňáčky, kteří si
prohlédli školu a se žáky prvního až třetího ročníku si zahráli hry na školním hřišti.
V podvečer téhož dne se pak ve škole sešli rodiče budoucích prvňáčků na informační
schůzce.

V  sobotu  20.6.2015  proběhl  již  čtrnáctý  ročník  turnaje  ve  florbale  pro  děti
i dospělé na našem školním hřišti. Skutečným rozloučením se školním rokem pak bylo
večerní vítání prázdnin v areálu koupaliště v Bohouňovicích II ve čtvrtek 25. 6. 2015. 



- 10 -

Také v letošním roce pořádala škola ve spolupráci s obecním úřadem tradiční
dětské akce pro veřejnost – na stávající školní rok připadlo uspořádání Mikulášské
nadílky pro děti v sokolovně 6.12.2014.

Postupně  se  rozvíjela  přínosná  spolupráce  s  Hornokrutským  okrašlovacím
spolkem. Mimořádnou akcí, kterou letos spolek pořádal již podruhé, bylo rozsvěcení
vánočního stromu u obecního úřadu (v sobotu 29.11.2015), kde vystoupili naši žáci
spolu s dětmi z mateřské školy. Žáci a učitelé se přímo podíleli také na některých
dalších akcích, jako např. Vítání občánků (25.10.2014), Vynášení Morany (21.3.2015)
a  zejména  Noc  kostelů  (29.5.2015),  kde  žáci  přispěli  svými  výtvarnými  pracemi
k výzdobě kostela a učitelé k programu („netradiční koncert místního sboru“). 

Fotografie  z  besídek,  výletů,  výstav  a  významnějších  akcí  v  bohaté  míře
umísťujeme na internetové a facebookové stránky školy, kde si je rodiče mohou nejen
prohlédnout, ale i použít dále pro svoji potřebu.

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola České školní inspekce.

J) Základní údaje o hospodaření školy   v     roce 2014

Přehled výnosů a nákladů:

Výnosy:
Dotace – obec     750 188,00
Dotace MŠMT 1 434 181,00
Rezervní fond – sponzorské dary 37 127,86
Výnosy z úroků 1,06
Výnosy celkem (včetně úroků a fondů) 2 221 497, 92

Náklady:
Provozní náklady (dotace – obec) 597 308,55
Neinvestiční výdaje (dotace MŠMT) 1 434 181,00
Rezervní fond – sponzorské dary 37 127,86
Náklady celkem (včetně čerpání sponzorských darů) 2 068 617,41

Zisk       152 880,51



- 11 -

Poznámka:
Podrobný rozbor hospodaření za rok 2014, předložený ředitelkou školy, projednala
školská  rada  dne  27.2.2015.  Zisk  za  rok  2014  byl  po  dohodě  se  školskou  radou
a  starostou  obce  v plné  výši,  dle  nařízení  odvodu  zisku,  schváleného  obecním
zastupitelstvem, převeden na účet obce s tím, že obec tuto částku použije pro úhradu
nákladů v souvislosti se schválenou  výjimkou z minimálního počtu žáků na stávající
školní rok, tj. od ledna do srpna 2015.

K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních
     programů

Škola  se  ve  stávajícím  školním  roce  nezapojila  do  žádných  mezinárodních
partnerských projektů. Projekt EU a ČR Ovoce do škol pokračoval beze změn, nadále
jsme spolupracovali s firmou Bovys, s.r.o. Hlinsko, provozovna Havlíčkův Brod. 

L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci
     ce  loživotního učení

Žádný z pedagogických pracovníků není zapojen do dalšího vzdělávání v rámci
celoživotního učení.

M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech
      financovaných z     cizích zdrojů

Již v roce 2011 se škola zapojila do projektu EU peníze školám – Vzdělávání
pro  konkurenceschopnost  a  to  projektem  s  názvem  AUROIA  (registrační  číslo
CZ.1.07/1.4.00/21.2889).

Celková částka ve výši 409 869,- Kč byla dočerpána již k 31.12.2013. 
Závěrečná monitorovací  zpráva projektu,  kterou předala  ředitelka školy na MŠMT
dne  3.2.2014,  byla  bez  výhrad  schválena  a  vynaložené  výdaje  byly  uznány
za způsobilé. Vyúčtování dotace bylo provedeno na konci kalendářního roku 2014,
tj. ke dni  31.12.2014 v rámci zúčtování se státním rozpočtem.



- 12 -  

N) Údaje o spolupráci s     odborovými organizacemi,
     organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery

při plnění úkolů ve     vzdělávání

Nespolupracujeme  s  odborovými  organizacemi  ani  jinými  organizacemi
zaměstnavatelů. Prioritou v této oblasti je pro nás udržovat tradičně dobrou spolupráci
se  zřizovatelem,  dále  s místní  mateřskou  školou  a  rovněž  s některými  místními
podnikatelskými  subjekty,  organizacemi  a  spolky,  zejména  se  stále  aktivnějším
Hornokrutským  okrašlovacím  spolkem.  Velmi  dobrou  spolupráci  jsme  navázali
se Sborem dobrovolných hasičů Horní Kruty (osvětová činnost a společné projekty
s tématikou prevence rizik a  bezpečí  a ochrany člověka za mimořádných událostí,
účast na akcích pro děti, kroužek mladých hasičů, aj.). 

Snažíme se ale především neustále budovat a rozvíjet spolupráci s  rodiči žáků
a se školskou radou, a to zejména v oblasti komunikace se zřizovatelem a zlepšování
podmínek  pro  práci  školy.  Zápisy z jednání  školské  rady  jsou  vždy  bezprostředně
předkládány zřizovateli a  zveřejňovány na  veřejných zasedáních zastupitelstva obce 
a na webových stránkách školy: zs.hornikruty.cz .

O) Další údaje

Rozhodnutí ředitele školy
dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37, odst.1     2        0 
O dodatečném odložení povinné školní docházky 
podle § 37, odst.3     0        0 
O přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46    10        0 
O přestupu žáka podle § 49, odst.1     1        0 

Vyřizování stížností, oznámení a podnětů 
V průběhu školního roku 2014/2015 nebyla podána žádná stížnost proti podmínkám,
průběhu a výsledkům vzdělávání ani v oblasti pracovněprávních vztahů.



- 13 -

Schválení výroční zprávy

S obsahem této výroční zprávy byli pracovníci školy seznámeni na pedagogické
radě dne 27.8.2015, aby mohli  podat náměty na doplnění před předložením zprávy
k projednání školskou radou podle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění.

Na základě §7, odst.2, vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů  a  výročních  zpráv,  proběhlo  dne  1.10.2015  jednání  školské
rady. Přítomní členové školské rady projednali předloženou Výroční zprávu o činnosti
školy za školní rok 2014/2015. Výroční zpráva byla schválena bez připomínek.

 

Vypracovala:  PaedDr. Dana Oplová                  
                                                                                         ředitelka školy                          

               

V Horních Krutech 2.10.2015


	Základní škola Horní Kruty, okres Kolín
	Horní Kruty 29, PSČ: 281 46
	Tel: 321 796 926, 728 603 443


	Výroční zpráva o činnosti školy
	I. třída 1. ročník – 4 žáci
	2. ročník – 5 žáků
	3. ročník – 4 žáci
	II. třída 4. ročník – 7 žáků
	C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	k 30.6.2014 k 30.6.2015


	Oddělení školní družiny 1 1

	I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti
	Dotace – obec 750 188,00
	Výnosy z úroků 1,06
	Provozní náklady (dotace – obec) 597 308,55
	Neinvestiční výdaje (dotace MŠMT) 1 434 181,00

	- 11 -
	K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních
	
	L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci
	M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	N) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,
	organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery
	O) Další údaje
	Schválení výroční zprávy

